
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO
Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it

Oggetto: BONUS ALIMENTARE DI CUI ALL'O.C.D.P.C. N. 658 DEL 29/03/2020.
RIAPERTURA AVVISO - APPROVAZIONE TERZO ELENCO
BENEFICIARI ED ASSEGNAZIONE.

ORIGINALE

ORDINANZA SINDACALE

N. 7 DEL 11-05-2020

L'anno  duemilaventi addì  undici del mese di maggio, il Sindaco TEODORI PAOLO

ORDINA

VISTO il D.Lgs. 1/2018 “Codice di Protezione Civile”;

VISTO in particolare l’art. 12 del predetto Codice che dispone che il Sindaco provvede al
“coordinamento delle attività di assistenza alla popolazione colpita nel proprio territorio a
cura del Comune, che provvede ai primi interventi necessari e da' attuazione a quanto
previsto dalla pianificazione di protezione civile ...”;

VISTA l’Ordinanza del Capo Dipartimento di Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020, con la
quale sono state assegnate ai Comuni apposite risorse da destinare a misure urgenti di
solidarietà alimentare, in favore dei nuclei familiari più esposti agli effetti economici
derivanti dall’emergenza COVID-19 e di quelli in stato di bisogno, per soddisfare le necessità
più urgenti ed essenziali;

PRESO ATTO:

Che con Ordinanza Sindacale n. 04 del 02/04/2020 è stato approvato apposito
Avviso per l’assegnazione del bonus alimentare in favore delle categorie individuate
nella predetta Ordinanza n. 658/2020;

Che, essendo ancora disponibili risorse, con comunicazione alla cittadinanza in data
05.05.2020 (pubbl. n. 202/2020) è stata disposta la riapertura del predetto avviso

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


per la concessione dei bonus alimentari, limitatamente alle istanze di cittadini che
non le avessero presentate in precedenza;

VISTA la determina del Responsabile dei Servizi Sociali n. 18 del 11.05.2020, con la quale è
stata redatta l’istruttoria delle domande pervenute in relazione al nuovo avviso pubblico
concernente la riapertura dei termini ed individuato l’elenco dei soggetti aventi titolo;

RITENUTO di dover adottare i necessari provvedimenti per l’approvazione e l’erogazione
del bonus in favore dei beneficiari;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

DISPONE

DI APPROVARE, a seguito dell’istruttoria del Responsabile dei Servizi Sociali di cui alla1.
determina n. 18 del 11.05.2020, l’elenco dei beneficiari aventi titolo all’assegnazione
del Bonus Alimentare di cui all’OCDPC n. 658 del 29/03/2020, che per ragioni di privacy
non viene allegato, restando depositato agli atti dell’Ente.

DI DARE MANDATO ai responsabili dei servizi sociali e del servizio finanziario, ciascuno2.
per quanto di competenza, in ordine ai provvedimenti attuativi finalizzati  alla materiale
erogazione del Bonus agli aventi diritto.

Decreto ORDINANZA SINDACALE n.7 del 11-05-2020 COMUNE DI RIPE SAN GINESIO

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
TEODORI PAOLO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 11-05-2020 al 26-05-2020
Lì  11-05-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
SERAFINI GIULIANA

Decreto ORDINANZA SINDACALE n.7 del 11-05-2020 COMUNE DI RIPE SAN GINESIO

Pag. 3


